
9838 Viernes 15 agosto 2008 BOE núm. 197

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 182 de 29 de julio 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.339,29 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de agosto de 2008.
b) Contratista: Unión Castellana de Alimenta-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por un precio/hora 

11,16 € IVA incluido, hasta un máximo de 91.339,29.

Valladolid, 13 de agosto de 2008.–El Coronel Jefe 
Acctal. de la JIAE. 

 50.967/08. Resolución del Órgano de Contratación 
Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos 
número cuatro, Noroeste, por el que se hace pú-
blica la Adjudicación Provisonal del expediente 
relativo a la limpieza del Acuartelamiento La Ru-
bia, Polvorín de Sardón de Duero, Acuartela-
miento San Isidro, Palacio Real, Comandancia de 
Obras y Farmacia Militar en Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación.

c) Número de expediente: 204278001101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Acuartela-

miento La Rubia, Polvorín de Sardón de Duero, Acuarte-
lamiento San Isidro, Palacio Real, Comandancia de 
Obras y Farmacia Militar .

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 182 de 29 de julio 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 94.729,78 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de agosto de 2008.
b) Contratista: Grupo Lince Asprona, S. L., Uniper-

sonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por un precio/hora de 

10,29 € IVA incluido, hasta un máximo de 94.729,78.

Valladolid, 13 de agosto de 2008.–El Coronel Jefe 
Acctal. de la JIAE. 

 50.968/08. Resolución del Órgano de Contrata-
ción Jefatura de Intendencia de Asuntos Econó-
micos número cuatro, Noroeste, por el que se 
hace pública la Adjudicación Provisional del ex-
pediente relativo a la limpieza de la Academia de 
Caballería, Base Empecinado y PCMAYMA en 
Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación.

c) Número de expediente: 204278001201.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de la Academia 

de Caballería, Base Empecinado y PCMAYMA.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 182 de 29 de julio 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.189,39 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de agosto de 2008.
b) Contratista: Grupo Lince Asprona, S. L., Uniper-

sonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por un precio/hora 

10,68 € IVA incluido, hasta un máximo de 92.189,39.

Valladolid, 13 de agosto de 2008.–El Coronel Jefe 
Acctal. de la JIAE. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 50.177/08. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Castellón por la que se convo-
ca procedimiento abierto para la licitación de la 
contratación de los trabajos de actualización del 
catastro urbano del municipio de Castellón de la 
Plana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-

ción de Economía y Hacienda de Castellón.
c) Número de expediente: 01.UR.08.122.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de actualización 
del catastro urbano de Castellón de la Plana, consistente 
en la incorporación de las parcelas afectadas por la nueva 
delimitación de suelo de naturaleza urbana.

c) Lugar de ejecución: Castellón de la Plana.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 102.798,08 más 16% de IVA.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de Cas-
tellón.

b) Domicilio: Paseo Ribalta 12-14.
c) Localidad y código postal: Castellón 12071.
d) Teléfono: 964 72 39 61.
e) Telefax: 964 22 87 27.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de septiembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 64.1.c), 67.a) y 67.e) de 
la Ley de Contratos del Sector Público.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre 
de 2008.

b) Documentación a presentar: La prevista en la 
clásula 11 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Gerencia Territo-
rial del Catastro de Castellón.

2. Domicilio: Paseo Ribalta, 12-14.
3. Localidad y código postal: Castellón 12071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda de 
Castellón.

b) Domicilio: Paseo Ribalta, 12-14, tercera planta.
c) Localidad: Castellón.
d) Fecha: 1 de octubre de 2008.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán satisfechos por el 
adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren las 
informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden 
obtenerse los pliegos. www.contrataciondelestado.es.

Castellón de la Plana, 4 de agosto de 2008.–La De-
legada de Economía y Hacienda de Castellón, Gloria 
Lodeiros de Álvaro. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 50.132/08. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico del 1 de agosto de 2008 por la que se hace 
publica la adjudicación por el procedimiento de 
concurso abierto del Contrato de Servicio de 
Mantenimiento de las instalaciones de la Jefatu-
ra de Tráfico de Cádiz, pista de exámenes y OLT 
de la Línea de la Concepción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT13779.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-

miento de las instalaciones de las Jefatura Provincial de 
Tráfico de Cádiz, pista de exámenes y OLT de la Línea 
de la Concepción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 02/04/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.700,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2008.
b) Contratista: Natalio Oliva Figueredo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.037,00 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Ernesto Abati García-Manso. 


